
Periodeplan for oss på Baktus



MODIGE BARN – I DAG OG FOR FREMTIDEN

Årets fokusområde i barnehagen har vært og er 
fortsatt fysisk aktivitet og livsmestring,
med tema;

“I balanse”

• Da er det nye året – 2021 godt i gang. Vi legger bak oss et litt merkelig år, 
hvor blant annet smittevern har vært sentralt. Dette har blitt «normalen i
hverdagen», hvor vi tar med oss de positive endringene det har ført med seg. 
Barna er i nuet og de er tilpassningsdyktige – det må også vi være, samtidig som
vi må se fremover.  



TIDEN SOM HAR VÆRT

Ut fra forutsetningene på barnegruppa startet vi høsten med fokus på fysisk aktivitet i små og store grupper – både inne og ute. Dans, sang og musikk, 
hinderløyper i ulike varianter samt turer på baksiden og utenfor barnehagen ble sentralt. Barna elsker å løpe, klatre, hoppe, rulle, balansere o.l. Vi la tilrette for 
variasjon i de ulike hindrene og utfordret barna ut fra deres egne forutsetninger. Noen trengte ei hand å holde i mens de balanserte mens andre trengte å bli
heiet frem, veiledet og motivert opp bratte bakker.

I tillegg til å være aktive bruker barna sansene hele tiden. Vi ønsket også å fokusere på at barna skulle få bli kjent med ulikt materiale, der gjentagelse var 
sentralt. Hvordan barnet møter materialet første gang er noe helt annet enn når det har fått erfaring med det og møter det igjen og igjen – da kanskje med andre
impulser eller ytre faktorer. 

Aktive og egosentriske er to av de ellers mange typiske kjennetegnene hos denne aldersgruppen :) Vi har brukt mye tid på “å deles” og vente på tur. Siden de er 
så glade i sang og dans har vi blant annet brukt sangeska som innfallsvinkel når vi øver og gjør oss positive erfaringer med det å vente på tur. 

“Vi må deles” sier de. 



TIDEN SOM KOMMER

Baktusan er fortsatt en aktiv gjeng som er glad i å være ute. De er fulle av energi og glede. De elsker å være med på det som skjer og sang er fortsatt 
veldig gøy. De har blitt større og interessen for de typiske «bordaktivitetene» er av mye større interesse nå enn før.
Etter evalueringene vi har gjort oss, samt forutsetningene for gruppa ønsker vi å fortsette å fokusere på den gode balansen mellom fysisk aktivitet og 
hvile. Vi vil ta opp igjen turgruppene som fikk seg en liten pause seinhøstes – barna savner å gå på tur utenfor barnehagen. Plutselig kan det jo komme 
masse snø hvor det blir tyngre å gå på tur men vi får leve i nuet å ta den tid når det kommer. Etter hvert blir det jo lettere igjen med våren i anmarsj.

Vi vil også sette mer fokus på temaet livsmestring – hvor ro, den spontane/frie leken og vennskap i små grupper etableres og 

får mulighet til å blomstre. De har blitt gode med ord – de bare trenger veiledning til hvordan bruke ordene på en hyggeligere måte i leken enn å hyle 
eller bare ta i fra. Hvis noen tar i fra – si for eksempel; «den er opptatt». Eller hvis du så gjerne vil ha det den endre har, spør for eksempel; «kan jeg få 
låne den?». Det kan være tøft å få et evt nei til svar – men gjennom erfaring, veiledning og lek lærer man å takle det. Det er gjennom leken barna 
utvikler blant annet språket, den sosiale kompetansen og samspill med andre mennesker – leken stimulerer alle sider ved barns utvikling. Derfor må den 
få større fokus, med tilstedeværende, nære, støttende og veiledende voksne.



Vi har så vidt begynt å jobbe med eventyret om skinnvotten. Det ønsker vi å bruke som metode for vennskap, lek og inkludering - «Alle er vi ulike, men det 
er plass til alle». I tillegg er det et fint eventyr for bruke for blant annet språkutvikling. Men hvor og hvordan veien går videre derfra vet vi ikke – vi må la 
barna vise vei! 
Vi vil også fortsette å tilby ulikt materiale som verktøy i leken. Alt fra vann og is, klosser, formingsmateriell, prosjektor og digitale verktøy. Hvordan bruker jeg ei 
saks? Hva skjer med vann når vi setter det ut? Kan jeg sette alle de grønne klossene oppå hverandre? Hvordan klarer jeg å forme leiren rund? Hvordan finner vi 
ut hvilken farge pilemus-silkehår har, eller hvordan sporene til ulven-aldrimett ser ut? 

Disse sangene og reglene går igjen inne hos oss på Baktus for tiden;
- Fantorangen «vil du være vennen min» - «Ormen lange»  (den vil de gjerne gjøre før vi spiser).
- «minirøris» (vi bruker CD men det finnes noe på youtube)
- Skinnvotten-regle (har nettopp introdusert den) - Bannman Sam, Hjulene på bussen, tommelfinger, bjørnen sover, alle barna,

“Lek skaper mulighet for å tenke og skape selv, men også å tenke og skape
sammen med andre. I lek kan barn oppleve mulighet til å velge det som gir
mening for dem selv og dem de leker sammen med”.

Line Melvold



Selvstendighet

Interessen for dogåing fortsetter. De har startet på sitt tredje år, de elsker å hjelpe til og mange 
vil klare selv – vi må la denne interessen gro og gi det enda mer tid i hverdagen – også for de 
som nødvendigvis ikke er så veldig interesserte enda.

Vi kommer til å brukte tid på denne «selvstendighetstreningen», også her i små grupper. Det 
er blant annet i garderobesituasjon og matsituasjon dette vil få spesielt fokus. Det vil for 
eksempel si, øve på å kle av og på seg selv, sette på plass skoene eller legge kosen i hylla selv. 
Tilby do/potte til alle som vil, fortsette og sortere kopper og brødskive samt vaske seg selv
etter måltidene. Øve på å rydde opp/gjøre klart til de andre som kommer etter og vil leke, og
ikke minst, oppfordre til å spørre en venn om hjelp og hjelpe hverandre.

Vi har såvidt begynt, de trenger oppmuntring og veiledende ord men de liker å hjelpe
hverandre. De blir glade og stolte både de som spør om hjelp men også de som kan hjelpe. 
Det skapes en spesiell relasjon og selv om det ikke nødvendigvis brukes så mange ord vises 
det på hele ansiktsuttrykket og kroppsspråket til både den som trenger hjelp og den som
kunne hjelpe :)



TING SOM SKJER FREMOVER…

* Denne uken snakker vi om og markerer samefolkets dag som er lørdag 6. februar.
* Lille vinterlys
I de siste årene har vi i februar hatt en felles happening i barnehagen – et lyspunkt og noe å glede seg over i mørketia. I år er temaet «lille vinterlys» og 
selve dagen blir torsdag18. februar. I tiden fremover vil vi jobbe med dette temaet på forskjellig vis. Vi pynter og lager kulisser til selve dagen. Nærmere 
informasjon kommer etter hvert.
* I år har vi jubileum - barnehagen Småtroll er 30 år i år – Hurra!
* Barnehagedagen er 9. mars. Temaet er barnehagens arbeid med natur og miljø, under slagordet «små steg for kloden».  
* Lone, studenten som var sammen med oss i høst kommer tilbake og skal være sammen med oss en periode i løpet av våren.
* Vi bruker av og til vikarer – De flotte vikarene som vi nå er så heldige å ha i barnehagen er Jeanette, Camilla og Athene. Athene har vært litt sammen med 
oss på Baktus. 

• Kan ikke få sagt det nok, skulle det være noe, ta kontakt med oss enten i bringe/hentesituasjon, på mail til:
maiken.kristensen@barnehagensmatroll.no
eller direkte tlf til Baktus: 47486452

Gleder oss til en frisk vinter og vår sammen med de herlige Baktus-barna
Edel, Jeanette, Elisabeth, May-Helen, Emilie og Maiken

mailto:maiken.kristensen@barnehagensmatroll.no

